
Z OKAZJI  
ŚWIĘTA EDUKACJI NARODOWEJ 

 
 

„BŁOGOSŁAWIONY CZŁOWIEK, KTÓRY ZNALAZŁ MĄDROŚĆ.” 
Przypowieści Salomona 3, 13 

 
Wielki i podniosły to dzień, kiedy możemy schylić głowy i westchnąć w modlitwie 

dziękczynnej do Boga. Dziś, w Święto Edukacji Narodowej, staję przed majestatem Boga żywego i 
dziękuję za wszystkich Nauczycieli, Wychowawców, a szczególnie za tych, którzy w Strażackich 
Szkołach, Ośrodkach Szkolenia przekazują prawdy oraz pomagają poznawać i zgłębiać 
najskrytsze tajniki trudnej i odpowiedzialnej strażackiej służby.  

Strażacka oświata jest na pewno tym rodzajem aktywności, który ma na celu dostosowanie 
strażaka do rzeczywistości w jakiej egzystuje. Ze strażacką oświatą łączy się ściśle wychowanie 
strażackiej kadry, w wyniku której strażak ma zyskać umiejętności potrzebne do samodzielnego 
bytowania i podejmowania dowódczych, niejednokrotnie bardzo trudnych decyzji. Ta oświata nie 
mogłaby funkcjonować, gdyby nie sztab ludzi, Nauczycieli, którzy nie szczędząc sił, zdrowia 
dbają o rozwój przyszłych strażackich kadr. To dzięki Waszemu poświęceniu – Drodzy 
Nauczyciele, Wychowawcy – możemy cieszyć się dobrymi wynikami w służbie, a także tym, że 
społeczeństwo dobrze postrzega strażackie zaangażowanie i niesienie pomocy. Wasz naukowy 
dorobek niewątpliwie procentuje w strażackiej służbie i poprawie bezpieczeństwa obywateli naszej 
ojczyzny - Polski. Konieczność zdobywania wiedzy dostrzegał już starotestamentowy mąż, król 
Salomon. On mówi o błogosławieństwie, które spływa na tych, którzy się kształcą, ale wspomina 
także o tych, którzy wiedzę posiedli i teraz ją przekazują innym, wychowankom. Dziś chciałbym 
wszystkim Strażackim Nauczycielom powiedzieć najprościej jak to można uczynić – Bóg zapłać za 
wszystko! 

Z okazji Waszego Święta życzę wszystkim Strażackim Nauczycielom obfitości Bożego 
błogosławieństwa i łaski Pana Jezusa oraz szlachetnego zdrowia i sił w trudnej i odpowiedzialnej 
służbie nauczania ku chwale Bożego imienia na rzecz drugiego człowieka. Niech Dobry Bóg ma 
Was i Wasze rodziny w swej opiece. 

    Szczęść Boże! 
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